ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

№ 156 от 20 октября 2015 года

заседания совета по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

Д 212.035.04

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

18 членов диссертационного совета из 26 человек, входящих в состав

совета, т.е. 2/3 числа членов диссертационного совета.

СЛУШАЛИ:

проф. Шевцова А.А.

о заключении комиссии диссертационного совета и приеме к защите в

совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук Д 212.035.04 диссертационной

работы Чешинского Валерия Леонидовича на тему: «Научно - практическое

обеспечение адаптации способа получения сбивного хлеба к машинной

технологии», представленной на соискание ученой степени кандидата

технических наук по специальности 05.18.01 – «Технология обработки,

хранения и переработки злаковых, бобовых культур, крупяных продуктов,

плодоовощной продукции и виноградарства». Научный руководитель –доктор

технических наук, профессор Магомедов Г.О., заведующий кафедрой

«Технология хлебопекарного, кондитерского, макаронного и

зерноперерабатывающих производств» федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Воронежский государственный университет инженерных технологий».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить заключение комиссии по диссертационной работе

Чешинского Валерия Леонидовича на тему: «Научно - практическое

обеспечение адаптации способа получения сбивного хлеба к машинной

технологии», представленной на соискание ученой степени кандидата

технических наук по специальности 05.18.01 – «Технология обработки,

хранения и переработки злаковых, бобовых культур, крупяных продуктов,

плодоовощной продукции и виноградарства».

2. Назначить по вышеуказанной диссертации официальных

оппонентов:

- гражданина РФ, доктора технических наук, профессора,

заведующего кафедрой «Технология хлебопекарного, кондитерского

и макаронного производства» ФГБОУ ВО «Приокский государственный

университет» (г. Орел) Корячкину Светлану Яковлевну

- гражданина РФ, кандидата технических наук, доцента кафедры

«Технологии хлебопекарного, макаронного и кондитерского производств

имени Н.П. Козьминой» ФГБОУ ВО «Московский государственный

университет технологий и управления имени К.Г. Разумовского (ПКУ)» (г.

Москва) Никитина Игоря Алексеевича.

3. Назначить в качестве ведущей организации ФГБОУ ВПО

«Воронежский государственный аграрный университет имени императора

Петра I» (г. Воронеж).

4. Разрешить размножение автореферата в количестве 100 экз. и

размещение текста автореферата в сети Интернет на официальном сайте

Министерства образования и науки РФ http://www.vak2.ed.gov.ru и на сайте

ФГБОУ ВО «ВГУИТ» http://www.vsuet.ru;

5. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата

(список прилагается);

6. Назначить защиту диссертации на «22» декабря 2015 года.

Ученый секретарь совета

по защите диссертаций на

соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание

ученой степени доктора наук

Д 212.035.04

Успенская М.Е.

                                                                                                      20 октября 2015 г.